金水区关于开展2020年计划生育家庭特别扶助制度实施工作的

通   知

    2020年度国家计划生育特别扶助制度实施工作具体要求通知如下：
一、特别扶助对象申请条件

 郑州市户籍人口中独生子女死亡或三级以上伤残、病残后未再生育或抱养子女的夫妻

 并符合以下条件的：

（一）1933年1月1日以后出生;

（2） 女方年满49周岁;

   （三）未违反政策法规规定生育或生养子女;

（四）现无存活子女或独生子女被依法鉴定为三级以上伤残。

 注：因丧偶或离婚的单亲家庭，男方或女方须年满49周岁领取扶助金。扶助对象再生育或合法收养子女后，终止领取扶助金。

   二、特别扶助对象申报资料和流程

   申请人在达到49周岁，由本人向户籍所在地社区提出申报，填写《申报表》，并提交申请人户口簿、身份证、结婚证（或夫妻关系证明书）、《独生子女父母光荣证》或其户口所在地社区出具的独生子女证明材料、《死亡证明》或《中华人民共和国残疾人证》的原件和复印件以及本人一寸照片4张一并交社区。

三、申请时间
2019年11月18日——2020年1月15日
 四、特殊说明

 1.请符合条件居民在2020年1月15日之前到户籍地所在社区居委会填写申请表以免耽误申报。

 2.请已享受国家特扶的居民持户口本、特扶证及郑州银行存折（郑州银行卡）于2020年2月15前到户籍地所在社区居委会进行年审,以便于2020年特扶资金的发放。

轻院社区咨询电话：63556832
东风路街道办事处卫计办：63677002
金水区卫生健康委员会家庭发展服务科：58527928
                                                       东风路街道办事处

                                                        2019年11月18日
关于开展2020年金水区提前特别扶助制度实施工作的

通   知

2020年度金水区提前特别扶助制度实施工作具体要求通知如下：
 一、特别扶助对象申请条件

  郑州市户籍人口中独生子女死亡或三级以上伤残、病残后未再生育或抱养子女的夫妻

 并符合以下条件的：

（一）1933年1月1日以后出生;

（3） 女方年满45--48周岁;

   （三）未违反政策法规规定生育或生养子女;

（四）现无存活子女或独生子女被依法鉴定为三级以上伤残。

注：因丧偶或离婚的单亲家庭，男方或女方须年满45-48周岁领取扶助金。扶助对象再生育或合法收养子女后，终止领取扶助金。

   二、特别扶助对象申报资料和流程

申请人在达到45--48周岁，由本人向户籍所在地社区提出申报，填写《申报表》，并提交申请人户口簿、身份证、结婚证（或夫妻关系证明书）、《独生子女父母光荣证》或其户口所在地社区出具的独生子女证明材料、《死亡证明》或《中华人民共和国残疾人证》的原件和复印件以及本人一寸照片4张一并交社区。

   三、申请时间
2019年11月18日——2020年1月15日
   四、特殊说明
   1.请符合条件居民在2020年1月15日之前到户籍地所在社区居委会填写申请表以免耽误申报。

2.请已享受金水区提前特扶的居民持户口本及郑州银行存折（郑州银行卡）于2020年2月15前到户籍地所在社区进行年审，以便于2020年金水区提前特扶资金的发放。

轻院社区咨询电话：63556832

东风路街道办事处卫计办：63677002
金水区卫生健康委员会家庭发展服务科：58527928
                                                       东风路街道办事处

                                                        2019年11月18日